
Referat styremøte NBF skole 03.11.2023 

Kl. 15.00-16.00 på Scandic Ambasadour i Drammen + Teams 
Til stede i Drammen: Arne-Harald Steilbu (AHS), Stine C. Nerland (SCN), Hans-Petter Storemyr (HPS), 
Til stede på Teams: Anne Brit Ingholm (ABI), Anette Krolack (AK) 
 

Saker 
1) Godkjenne referat fra styremøtet 23.09.2023 

Referat ble godkjent. 
  
 

2) Referatsaker/til informasjon 

• Status Fritt Ord sine planer om å gi midler til videregående skole v/Arne-Harald 

• Siste nytt fra Aksjon skolebibliotek v/Anne Brit    

• Status planlegging av skolebibliotekseminar på UiA i 2024 v/Arne-Harald   

• Status for regjeringens lesestrategi v/Anne Brit  

• Planlagt prosjekt i Troms fylkesbibliotek – Livslang lesing v/Arne-Harald     
 
 
Fritt Ord:  

Vi har hatt møter med Stiftelsen Fritt Ord om utlysning av midler til videregående skoler. NBF Skoles 

innspill har vært viktige i prosessen.  

Siste nytt fra Aksjon skolebibliotek:  

Har hatt kontakt med grasrotaksjonen #HeiaSkolebibliotek. Økt aktivitet på Instagram er bra, men 

man må bevege seg ut av ekkokammeret for gjennomslagskraft. Det er også samarbeid med andre 

aktører. Kanskje slå seg sammen og bli sterkere? Man har sett at det var private aktører som fikk 

fortgang i den offentlige satsningen på skolebibliotek i Sverige – vil dette være nøkkelen også her i 

Norge?  

Aksjon Skolebibliotek har også gjort en god innsats i forbindelse med årets statsbudsjett.  

Status planlegging av skolebibliotekseminar: 

På planleggingsmøte 24.10. På Zoom/Teams ble datoen for skolebibliotekseminaret satt til 23.-24.05. 

2024 (fra lunsj til lunsj) ved Universitetet i Agder. Det meste av møtet var viet brainstorming om 

programinnslag. Vi vil spille inn ønsket om parallellsesjoner for grunnskole og videregående skole, slik 

at alle deltagerne skal kunne finne sesjonene relevante for dem, uansett skoleslag. Vi vil også se på 

hvor mange fra NBF Skole som skal medvirke i arrangementskomitéen. Vi satser på et lavt 

kostnadsnivå, noe avhengig av støtte fra eksterne midler. Ingeborg trekker i trådene mtp. det 

praktiske. Neste møte er berammet til 28.11. Kl 14:15.  

Planlagt prosjekt Troms fylkesbibliotek 

Prosjektet dreier seg om Livslang lesing, og det er planlagt et forprosjekt i 2024 for barnehage og 

helsestasjon. Deretter er barnehagelærer- og lærerutdanninga ved Universitetet i Tromsø interessert 

i å være med på prosjektet som er tenkt å gå over 3 år under forutsetning av at det tildeles midler. 

Dette prosjektet er relevant for oss, da det per i dag er lite fokus på dette i de pedagogiske 



utdanningene, men hvis prosjektet blir vellykket og medfører endret struktur i lærerutdanningene, vil 

det kunne “selges inn” til andre. Vi følger med. 

AK trekker en parallell til leseplan for barnehager i Haugesund Kommune i Prosjekt Bokstart, og 

legger ut informasjon på Basecamp.  

3) Lobbyvirksomhet inn mot lokale politikere 
Det er mye som skjer på skolebibliotekfronten. Etter høstens kommunevalg er det mange 

nyvalgte politikere som er ukjente med biblioteksektoren som trenger informasjon. Vi ser 

behovet for en “verktøykasse” for folk flest om hvordan en skal snakke med sine politikere 

om saker man er opptatt av (som for oss: skolebiblioteksaken) og fram mot neste valg 

utarbeide en mal å putte i verktøykassa for dette. AHS undersøker med NBF sentralt om hva 

de allerede har utarbeidet for dette temaet, noe a la “Lobbyisme for Dummies”, og også om 

det er noe materiell for hvordan lokale bibliotek kan invitere til informasjonsrunde med sine 

lokalpolitikere i styrer og utvalg – og inkludere skolebibliotek.  

 
Det er veldig viktig å jobbe opp mot lokalpolitikerne. Rikspolitikerne viser ofte stor positiv 
holdning til skolebibliotek, men det er de lokale politikerne som tildeler budsjettmidlene, 
men som ofte vet skremmende lite om saken. Påvirkning av de som har beslutningsmakt er 
blant NBF Skole sine viktigste oppgaver.  
 

4) Valg av nytt styre på bibliotekmøtet 2024 
Verving og rekruttering av nye medlemmer og frivillige har vært tema på Organisasjons-

møtet. Mange i styret har vært med i mange år, og er åpne for å stille sine plasser til 

rådighet, men samtidig ser vi verdien av å ha med erfarne styremedlemmer som er aktive i 

IFLA, Aksjon Skolebibliotek og UH sektoren.   

 

Det er også viktig med bredde i de områdene vi dekker. Optimalt dekker vi både grunnskole, 

vgs. Og UH som utdanner bibliotekarer/skolebibliotekarer. 

 

Vi har hatt en gjennomgang i styret i forhold til hva man tenker om å stille til gjenvalg.  

 
5) Eventuelt 

Ingen saker under eventuelt 
 

 

Ref.  SCN og AHS 

 

03.11.23 


